Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

XI. Deipara Virgo, eodem ferè tempore Catholicam religionem, ex Oriente,
tum in alias Occidentis provincias, tum in Prussiam quoque translatam,
per suam Lindam Marianam, aliaque sibi sacra loca ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

C A P U T X I .

Deipara Virgo, eodem fere tempore, Catholicam religionem, ex Oriente, tum in alias Occidentis Provincias, tum in Prussiam quoque translatam, per suam Lindam Marianam, aliaq[ue] sibi sacra loca favet, ac singulariter provehit.

SOlenne omni ævo fuit, & est, supremo Numinis illud Ecclesiastici (a) plus quam politicum axioma: Regnum à gente in gentem transfert, propter iniustias, & iniurias, & contumelias, & diversos dolos. Spectati hoc potuit, tum in tot, & tantis seculi hujus regnis; tum in ipsa quoque, quæ DEI regnum est, Ecclesia. Quoties hoc Regnum, vel intra novi fæderis ætates translatum? Quoties illud Matthæi (b) non tam verbo, quam ipsâ re ingeminatum: Auferetur à vobis Regnum DEI, & dabitur genti, facienti fructus ejus? Quoties ut disertissimi, inter Judæos, Philonis utar verbis Verbum DEI choros duxit, & adhuc dicit? Ecce iste venit (decer enim translatos hosce, ab extremis Orientis finibus, in Prussiam usq[ue]; choros, in divino Salomonis dramate (c) quasi ob oculos nobis positos admirari) Ecce, inquit, iste venit, saliens in Montibus, transiliens colles! venit profectò, saliens in montibus, quando per totas Orientis Ecclesiæ. Montium instar, supra fundamentum Apostolorum, Orientalium quæ Doctorum ac Patrum, in sublime erectas, per tot secula triumphabat: venit postmodum transiliens Colles, quando plerasque earundem Ecclesiam (quæ per hæreles & schismata, nusquam uberioris, quam in Oriente semper provenientia, è Montibus in Colle deu-

(a) cap. 10. (b) cap. 21. 42. (c) Cant. 2. 6.

detumuere): ransiliit; & Regnum D^EI, inde ablatum, dedit genti facienti fractus eius. Factum id, tum anterioribus ex parte temporibus; tum vero maximè duodecimo Aëræ Christianæ seculo, quando ob perniciacissimum Photii, aliorumque Græcorum, jam quaterdecies ab inito cum Ecclesia Romana consensu concordia que resilientium, fædissima schismata, sive ob innexas inclusasque schismati iniustias, & iniurias, & contumelias, & diversos dolos, tum contra omnes Latinæ Ecclesiæ Ordines, tum, vel maximè, contra Pontificem Romanum, vanissimè consutos, Orthodoxa in Oriente Ecclesia, per succrescens imperium Saracenorum, aut penitus extincta est, aut extinctæ similis videri potuit. Tametsi enim variis, cum cæterorum barbarorum, tum eorundem Saracenorum cladibus, Ecclesia Imperiumque Orientis, fuit anterioribus temporibus attritum, utcunque tamen aliquandiu stetit; præsertim Regum ac Principum Occidentis suffultum armis, & Gothofredi Lotharingi aliorumque Jerosolymæ Regum (qui sub m. xx. Christi Annum, Jerosolyma, Palæstinam que recépere, uti testis oculatus Gulielmus Tyri Archicopius (a) memorat) viribus ac virtute firmatum. At ubi etiam tum, iniustias, & iniurias, & contumelias, & diversi doli, exundarunt; & secundum cæteras Christianorum arcas, ultima quoque Ptolemais, vulgo Acon (quæ postremum Christianis receptum apud Phænicem dederat) per deditonem in manus barbarorum venit, translatum est de gente Orientis, ad extremam propè Occidentis in Prussia gentem, D^EI